



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2025 г.

г.Ставрополь

№ 122-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 27 декабря 2011 г. № 532-п «О Службе медицины катастроф Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 27 декабря 2011 г. № 532-п «О Службе медицины катастроф Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 31 декабря 2013 г. № 534-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Антоненко А.Д.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольского края
заместитель председателя
Правительства Ставропольского края



Н.Н.Афанасов



УТВЕРЖДЕНЫ

**постановлением Правительства
Ставропольского края**

от 12 марта 2025 г. № 122-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 27 декабря 2011 г. № 532-п «О Службе медицины катастроф Ставропольского края»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации мероприятий по защите жизни и здоровья населения Ставропольского края при возникновении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и в соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и от 26 августа 2013 г. № 734 «Об утверждении Положения о Всероссийской службе медицины катастроф» Правительство Ставропольского края постановляет:».

2. В пункте 2 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

3. В Положении о Службе медицины катастроф Ставропольского края:

3.1. В пункте 4 слова «органами исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительными органами Ставропольского края».

3.2. В пункте 9 слова «государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Территориальный центр катастроф Ставропольского края» (далее – Центр)» заменить словами «государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Ставропольская краевая клиническая станция скорой медицинской помощи» (далее – Станция)».

3.3. В пункте 10:

3.3.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«Станция;».

3.3.2. В абзаце пятом слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

3.4. В пункте 12 слово «Центром» заменить словом «Станцией».
